
 

 

UCHWAŁA Nr XVIII/108/2012 

RADY GMINY SYPNIEWO 

z dnia 30 października 2012 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

oraz zwolnień od tego podatku na obszarze Gminy Sypniewo na 2013 rok.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.  

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opła-

tach lokalnych (Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości:  

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   578,00zł  

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie   683,00zł  

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton    819,00zł  

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – w zależności 

od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa załącz-

nik Nr 1 do uchwały.  

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1512,00zł  

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 

osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącz-

nik nr 2 do uchwały  

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od  

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podat-

nika podatku rolnego – 473,00zł  

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą rów-

ną lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-

datnika podatku rolnego - stawki podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia  

a) mniejszej niż 30 miejsc    - 1155,00  

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc   - 1785,00  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 listopada 2012 r.

Poz. 8081



§ 2.1. Zwalnia się od podatku od środków transportowych samochody ciężarowe służące ochronie przeciw-

pożarowej.  

2. Zwolnienia o których mowa w ust. 1 nie mają zastosowania do pojazdów, o których mowa w art. 8, pkt 2 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 3. Tracą moc Uchwały: Uchwała Nr X/63/2011r Rady Gminy Sypniewo z dnia 7 grudnia 2011r. w spra-

wie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień od tego podatku na obsza-

rze Gminy Sypniewo na 2012r. oraz Uchwała NRXI/71/2011 Rady Gminy Sypniewo z dnia 29 grudnia 2011r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/63/2011r. Rady Gminy Sypniewo z dnia 7 grudnia 2011r. w sprawie określe-

nia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień od tego podatku na obszarze Gminy 

Sypniewo na 2012 rok.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sypniewo.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego i ma zastosowanie do poboru podatku na 2013 rok.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Rafał Grono 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8081



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVIII/108/2012 

Rady Gminy Sypniewo 

z dnia 30 października 2012r. 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 2 uchwały  

(tj. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton) 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1187 1386 

13 14 1302 1512 

14 15 1313 1638 

15  1565 1775 

Trzy osie 

12 17 1302 1386 

17 19 1313 1638 

19 21 1565 1775 

21 23 1709 1906 

23 25 1827 2058 

25  1922 2100 

Cztery osie i więcej 

12 25 1575 1712 

25 27 1722 1827 

27 29 1838 2163 

29 31 2174 3090 

31  2174 3090 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Rafała Grono 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8081



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVIII/108/2012 

Rady Gminy Sypniewo 

z dnia 30 października 2012r. 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 4 uchwały  

(tj. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton) 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 1187 1250 

18 25 1239 1302 

25 31 1302 1386 

31  1859 2390 

Trzy osie 

12 40 1722 2237 

40  2237 3000 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Rafała Grono 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8081



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XVIII/108/2012 

Rady Gminy Sypniewo 

z dnia 30 października 2012r. 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 6 uchwały  

(tj. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym  

posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton) 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa /przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 924 1008 

18 25 998 1040 

25  1040 1239 

Dwie osie 

12 28 1124 1302 

28 33 1187 1386 

33 38 1260 1691 

38  1523 2048 

Trzy osie 

12 38 1460 1525 

38  1323 1680 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Rafała Grono 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8081


		2012-11-23T15:20:08+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




